
 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 31/2024 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

  
- DA PRESIDENCIA – 

  

EM VIRTUDE DO FERIADO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM, NÃO HAVERA 
EXPEDIENTE NA FEDERAÇÃO NOS DIAS 15/08/2024 (QUINTA-FEIRA) E 16/08/2024 (SEXTA-
FEIRA), RETORNANDO COM AS ATIVIDADES NORMAIS NO DIA 19/08/2024 (SEGUNDA-FEIRA) 
A PARTIR DAS 09:00 HORAS. 

 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 
1 – ACUSAR pedido de DESISTENCIA de participação no Campeonato do Interior e Campeonato Estadual na 
temporada de 2024 aplicando as penalidades prevista no regulamento geral: 
 

 

 Prefeitura de Santa Maria de Itabira 
Categorias: Sub 15 Feminino. 

 
2 – ALTERAR a data dos jogos de n° 42, 168 e 172 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

42 21-ago Qua 20:30 2° 
Cons. 

Lafaiete  
Adulto 
Masc. 

Cruzeiro Esporte Clube  X Minas Tenis Clube  

168 27-ago Ter 19:15 2° Itaúna  Sub 11 Tropical Tenis Clube  X Clube Atlético Mineiro 

172 27-ago Ter 19:00 2° AABB-BH Sub 13  AABB-BH X Itabirano Esporte Clube 

 
3 – ADIAR o jogo de n° 171 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

171 A DENIFIR  2° PIO XII  
Adulto 
Masc. 

América Futebol Clube  X Cruzeiro Esporte Clube 

 
4 – ALTERAR a data e local dos jogos de n° 175 e 176 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

175 07-set Sab 14:00 2° OI ART*  Sub 11 Sete de Setembro F.C. X Tropical Tenis Clube 

176 07-set Sab 15:15 2° OI ART* Sub 13 Sete de Setembro F.C. X Tropical Tenis Clube 

 Clube OI ART – Rua: Professor Galba Veloso, n°327 – Bairro: Santa Tereza – Belo Horizonte - MG 
 

5 – REMARCAR a data do jogo de n° 78 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

78 17-ago Sab 10:15 1° 
Belo 

Horizonte  
Adulto 
Masc. 

Barroca Tenis Clube  X Pref. de Congonhas  

 
 

 
 

Segue... 



 

 
 

 
 

Continuação da nota oficial n°31/2024 
 
6 - ALTERAR o horário do jogo de n°12 da tabela da Hexagonal Final do Campeonato do Interior – 
Categoria Sub 10 Masculino, passando a prevalecer: 

 

Chave: “B” 
Sediante:  Base Sporting Club / FUTEL – Uberlândia / Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 
Local dos jogos:  

 Ginásio Fundação Maçonica - Av: Jose Fonseca e Silva, n° 365 – Bairro: Dona Zulmira - 
Uberlandia – MG 

 Ginasio Poliesportivo Patrimonio – Rua Oscarina Chaves Cunha, n°220 – Bairro: 
Patrimonio – Uberlandia – MG 

 Ginasio Poliesportivo do Roosevelt – Praça Guilherme de Freitas Paraiso, S/N – Bairro: 
Roosevelt – Uberlandia - MG 

Contato:  

 Base Sporting Club: Leonardo Prado – (34) 99772-2212  

 Assoc. Desp. Futsal Uberlandia: Juni Marcos (34) 99189-4722  

 FUTEL / Uberlandia: Emerson Jose (34) 99115-7745 

 
 

 
 
 
 
 

Segue... 
 
 

 

N° DATA DIA HORAS LOCAL JOGO     

01 

04-set Qua 

18:00 

Patrimônio 

Base Sporting Club  X SESC / Montes Claros 

02 19:15 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia X ASF / Escola Flamengo JF  

03 20:30 FUTEL / Uberlândia  X Sport Club Juiz de Fora  

04 

05-set Qui 

18:00 

Maçônica 

ASF / Escola Flamengo JF X SESC / Montes Claros 

05 19:15 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia X FUTEL / Uberlândia 

06 20:30 Base Sporting Club X Sport Club Juiz de Fora 

07 

06-set Sex 

18:00 

Roosevelt 

Base Sporting Club X ASF / Escola Flamengo JF 

08 19:15 FUTEL / Uberlândia X SESC / Montes Claros 

09 20:30 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia X Sport Club Juiz de Fora 

10 

07-set Sab 

11:00 
Maçônica 

Sport Club Juiz de Fora X SESC / Montes Claros 

11 12:15 Base Sporting Club X Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

12 08:00 Patrimônio FUTEL / Uberlândia X ASF / Escola Flamengo JF 

13 

08-set Dom 

08:00 
Maçônica 

ASF / Escola Flamengo JF X Sport Club Juiz de Fora 

14 09:15 Base Sporting Club X FUTEL / Uberlândia 

15 10:00 Roosevelt Assoc. Desp. Futsal Uberlândia X SESC / Montes Claros 



 

 
 
 
 

Continuação da nota oficial n°31/2024 
 
 
7 - PUBLICAR a tabela da fase final do Campeonato do Interior – Categoria Sub 15 Masculino: 

 

Chave: “B” 
Sediante:  Praia Clube / FUTEL - Uberlândia 
Local dos jogos: Arena Sabiazinho 
Endereço:Av:  Anselmo Alves dos Santos, n°3351 – Bairro Santa Monica – Uberlandia - MG 
Contato: Emerson Brasileiro – (34) 99134-1305 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 05-set Qui 19:00 FUTEL / Uberlândia x Uberlândia Academy 

02 06-set Sex 16:15 Praia Clube  x FUTEL / Uberlândia 

03 07-set Sab 18:00 Praia Clube x Uberlândia Academy 

 
 

 
 

 
 
 
 

Belo Horizonte, 09 de agosto de 2024 

 

 

 

 

 

Claudio Marcio de Paula 

Presidente 


